II- 150% (cento e cinqüenta por cento), nos casos de evidente intuito de fraude, definido nos arts. 71, 72 e 73 da Lei n° 4.502, de 1964, independentemente de outras penalidades administrativas ou criminais cabíveis.
§ 6o- As multas a que se referem os incisos 1 e 11 do § 5o passarão a ser de 112,5% (cento e doze inteiros e cinco décimos por cento) e 225% (duzentos e vinte e cinco por cento), respectivamente, nos casos de não atendimento pelo sujeito passivo, no prazo marcado, de intimação para prestar esclarecimentos ou apresentar documentos ou arquivos magnéticos."
6.A Medida Provisória n° 351/2007 alterou o art. 44 da Lei n° 9.430/96, que passou a vigorar com a seguinte redação:

[...]

II­  150%  (cento  e  cinqüenta  por  cento),  nos  casos  de  evidente  intuito  de 
fraude, definido nos arts. 71, 72 e 73 da Lei n° 4.502, de 1964, independentemente 
de outras penalidades administrativas ou criminais cabíveis. 

§ 6o­ As multas a que se referem os incisos 1 e 11 do § 5o passarão a ser de 
112,5% (cento e doze inteiros e cinco décimos por cento) e 225% (duzentos e vinte e 
cinco  por  cento),  respectivamente,  nos  casos  de  não  atendimento  pelo  sujeito 
passivo, no prazo marcado, de intimação para prestar esclarecimentos ou apresentar 
documentos ou arquivos magnéticos." 

6.A Medida Provisória n° 351/2007 alterou o art.